CÂMARA MUNICIPAL DE BANANEIRAS
“CASA ODON BEZERRA”

Gabinete do Vereador Yrajá Ferreira

REQUERIMENTO Nº 32/2023

Requer que seja enviado Ofício ao Exmo Sr. Prefeito, solicitando uma
iluminação de LED, no bairro da  Chã  do Lindolfo, neste município.

Senhor Presidente,

Nos termos do art.  130 do Regimento Interno da Câmara Municipal  de Bananeiras,
requeiro o envio de solicitação ao Exmo Sr. Prefeito, solicitando iluminação de LED no bairro Chã
do Lindolfo.

JUSTIFICATIVA

Esta  reivindicação  se  faz  necessária,  substituição  das  lâmpadas  convencionais,  por
lâmpadas de LED. Tendo em vista a melhora da luminosidade, trazendo segurança à população e
economia de energia. A falta de iluminação adequada traz aos moradores bastante insegurança.
Por isso solicito a troca de toda iluminação por lâmpadas de LED.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 12 de abril de 2023

Yrajá Ferreira de Sousa
Vereador MDB

Praça Antônio Gracindo, S/N, Centro - Telefone: (83) 3367-1010
CEP 58220-000 Bananeiras/PB - www.camarabananeiras.pb.gov.br

e-mail:secretaria@camarabananeiras.pb.gov.br

http://www.camarabananeiras.pb.gov.br/

		2023-04-12T12:31:38-0300